
HTML … příklad 4 (8.5.2019)  
1. Vytvořte v textovém editoru prázdnou HTML stránku formular.html. Nezapomeňte na všechny 

náležitosti (hlavička, titulek, tělo, jazyk, kódování znaků apod.). Zkontrolujte dokument pomocí 

W3C validátoru a případné nedostatky opravte. 

2. Do dokumentu vložte vlastní formulář ankety (kvízu) na téma „Letní prázdniny“: 

a. Ve formuláři (anketě) bude aspoň deset smysluplných otázek. 

b. Vyzkoušejte si použití většiny podporovaných ovládacích prvků (editační řádky, textová 

pole, zaškrtávací a přepínací tlačítka, seznamy různého typu (obyčejný, s více hodnotami, 

se skupinami položek, s přednastavenými položkami), datum, číslo, heslo apod.).  

• Vhodně využijte (např. pro čísla) atributy min, max, step 

• Na textových polích nebo řádcích vyzkoušejte nastavení následujících vlastností:  

výška a šířka, kontrola pravopisu, maximální počet znaků, automatické 

doplňování textu, nápověda (placeholder), povinné pole, pole s fokusem, pole 

jen pro čtení, atribut pattern 

c. Vytvořte PHP skript, který po stisknutí tlačítka Odeslat vygeneruje webovou stránku, kde 

budou přehledným způsobem vypsány všechny údaje zadané do formuláře. 

d. Výsledná webová stránka se zobrazí ve vnořeném okně (IFrame). 

3. Funkčnost PHP skriptu můžete vyzkoušet např. pomocí lokálního webového serveru, který si 

nainstalujete na svůj počítač nebo soubory můžete nahrát na Vaše webové stránky na fakultním 

webu (tam již je webový server nainstalovaný). 

4. Všechny dokumenty (včetně generované stránky) zkontrolujte pomocí W3C validátoru, zazipujte 

je a pošlete mi je emailem.  


